
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— VOR REITER 

00130 

RESOLUCION NO. 01.P.DIC. 
ABG. JORGE FEDÉRICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de Conversión del capital social de sucres a dólares y reforma de estatutos de la 

compañía BIENES RAICES DEL LITORAL SOCIEDAD ANONIMA 
BIRALISA, otorgada ante el Notario Publico Tercero del cantón Manta el 23 
de matzo del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0132 de 6 de abril del 2001, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por' el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM. 00385 def 13 de noviembre del 
2000; 

Di : 
Es yn or 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres a 

dólares de la compañía BIENES RAICES DEL LITORAL SOCIEDAD 
ANONIMA BIRALISA, en los términos constante de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que Jos Notarios Públicos Primero y 
Tercero del cantón Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y sienten en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este artículo.    
   

   

COMUNÍQUESE.- DADA y fipr viejo, 4 q ABR. 2001 o 
ES 

= 
—_T 

«TT =a 
LD 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO = 

JFIA-MASS-mzm, 
2001.04.06 

33354 

e 
E)
 

A
S
 

+ 
. 

H
a
 

sr
 
j
o
s



  

   

  

   

  

    

  

RAZON » DOY FBo dl MARGEN DE LA MAT:12 DE lá KÉORITURA $ ( 1341) DR 
CONSTITUCION DE UNAO [OOMPAÑLA DB SOCIEDAD ANONIMA DIOMINADA Haras 
RAICES BRL ¿IMORAL IGOEEAs ANOBIMA “DIMALIGA” Y SIENTO FOR ral sa 

IGEMGEOMADA GUMPAÑIA "BIMALISA" CELESRADA EN se 

; MANTA CON FEGHA 23 DIE MARZO 2001, LA MISMA QUE 
2dA O o P-DiS. 00139, EXPEDIDA Ton 

a ERIAGO ANDRADE INTSADEN COMPAÑÍAS 
DK FOKDVIRIO GOR FuGiA 10 de Abríl 2001. El ESTA FECHA... 

  

   

  

  

Manta 17 de Abríl 200%. 

e 

_— 

e ¿¡NÁ CEDE, 

1 ¿hora MERO 

o comron MOE 
NR Í$]= 

DOY FEr Que al |[mérgan de la Netriz de la Escriture NO 

580 de fecha 23| de Merzo del so 2001 de esta Nota - 

ría, hey unes RAZON que dices Que nediante Resolución - 

NO  01,P,DOIC.00130| de fecha 10 de Abril del aña 200%, - 

autorizeds por 1 seefñor Abogedo Jorgs Federico Intriago _ 

Andrade, Intendente de Comceñiles de Portoviejo, queda  - 

Aprobada la Conversión del Cepitel Soeiel de Sucres 5 y 

dolsres de la Cómpelila BIENES RAICES DEL LITORAL SCCIE = 

PAD ANONISA BIRALISA. Penta, Abril 17 del año 2004 . - 

EL NOTARIO »,. - 

  

sl Cada 

    



  

ZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESCLUCION DE APROBACION 

A LA ESCRITURA OL CONVERSION DEL CAPITAL DE SUCRES A DOLA 

RES Y REF DAMA DE ESTATUTOS OL La COMPAÑIA * BIENES RAICES 

DEL LITORAL 5. A, BIRALISAS EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI 

CARGO. BAJO El NUMEND DOSCIENTOS CUARENTA Y DCHO [ 248 )- 

Y AÑOTADO EN El EPENRTORIO GEMEMAL CON EL NUMERO TRESCIEN» 

TOS VEINTE Y SI¿TE ( 327 ) EN ESTA FECHA.» ABI MISMO DEJO 

CONSTANCIA EN IGUALES TERMINOS DE LA ANOTACION QUE ME AREA 

LIZADO AL MARGEN DE LA ESCRITIAA DE CONSTITUCION DE LA - 

MENCIONADA COMPARTA. 

        

MANTA» 18 0% 

Ab. Reis Clarén O. 

REGISTRADO
RA meRCANTIL 

CANTON - MANTA 

 


